:) BbJITAPCKA ACOLIMALNA
MO CEMEWNHO MAAHUPAHE

N CEKCYAJIHO 3[APABE

Hazaacu u noBegenue
cnpsimo abopma no HieAaHue

KauectBeHo uscneasaHe Ha bACH
- Pe3lome

4 « A

Mpe3 OK JIrapckaTa aco- MoJsi3BaH CTaTUCTMHECKN nakeT SPSS. Obpa-
umauma no U cekcyan- 60TeHU U aHaNM3npaHu ca AaHHUTE, CbAbp-
HO 34paBe yuBaHe 3a »xawwu ce B 281 nonb/IHEHU AHKETHU KapTu.
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MNpoyyBaHETO € YHMKANHO 3a CTpaHaTa.
Pe3ynTtaTute OT HEro AaBaT Bb3MOXHOCT Aa
C€ BHWUKHE B pasNMyHUTE MEANKO-E€TUYHU
gte CPEA  acnekTu Ha abopTa no xenaHue.

Ta MO XKE

XEHU, NC 28 - 0BE BACT.

3agayuTte H k \ o utre: Pesyntatute coyart, 4e MHOro ronsMa

. re . f yre  1ACT OT AHKETUPAHUTE XKeHM — 227 (81.1%)
~e aHar o

n3pasgaeat nubepanHu NO3MLMM OTHOCHO
NpaBOTO Ha XeHaTa Ha usbop Ha abopT no
LWMPOKK coumanHu nHamkaumm (pro choice)
durypa 1. ETMyHaTa no3uums, 3awmTaBsalla
a ce rnpoy ArN3 bM  naedta npotuB abopTta no >xenaHue (anti
bopTa M ‘ 3HN  choice), ce 3awmTaBa OT 14 OT aHKeTUpaHu-
De/ICTBA; Te XeHu (5%).
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3urypa 1. Harnacu cnpamo npaeoTto Ha

usbop 3a abopt

PUYHOTC
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ohuns, B
ce u JonHa Mutpononug.
a eivHuLa Ha HabnaeHwe: BCS
SHa B penpoayKTueBHa Bb3pacT (15-49 .
OceTuna CcboTBeTHUA LeHTbp Ha BACI 3a
rOperocoyeHns nNepuoA u nspasunia Aobpo-
OJIHO Cbrnacue 3a ne B Npoy4YBaHETO.
3 npaHe Ha NbpBMYHaATA UHPOPMaLUNS
OXXeHa npska a aHkeTa.
paboTka n aH HHUTE e U3-
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B no-ronsama creneH wu3passeat nube-
panHN Uaen CnpsiMo NpaBoTO Ha M360p Ha
abopT OMBLXEHUTE XEHU, TE3M C MO-BUCOKA
cTeneH Ha obpa3oBaHuMe, C NO-BUCOK AOXOA,
M3MNoN3BallM KOHTpauenuus, Bede npaBuimn
abopT No xenaHuve B MMHAnNOTO.

urypa 2. buxte nu Hanpasunu a6opT no

e, ako 3abpemeHeeTe HenIAGHUPAHO?

OTroBopuTe Ha BbNpoca “buxTe nn Hanpa-
BMAK abopT no xenaHue?”’ce pasnpenensar
NOYTM PaBHOMEPHO MeXAy KaTeropuyHoTo

“na” - 35.1%, “He” - 30.1% un konebaHu-
eTo - 34.8% (HepnocTaTbyHaTa SICHOTa) 3a
noBegeHMe B CUTyauuss Ha HenJaHupaHa
6pemeHHocT (Purypa 2). B no-Bucoka cre-
NneH mM3passBaTt Harjaca B Nocoka Ha usbop
Ha abopT Mo XenaHune XeHuTe, KOUTO Cca B
no-HanpeaHana penpoayKTUBHA Bb3pacT;
OMBXXEHU; HEepenMrnosHn, peannsnpann ce
KaTo Manku; nmaTt npeawecreawm aboptu.

@urypa 3. CnopensHe Ha usbopa 3a abopt™

N3paHueTo ce nybankyBa CbC CbAENCTBMETO Ha

EBponenckusa permoH Ha

MexayHapogHaTa denepaumsa No CeEMENHO NnaHupaHe

MpoyyBaHeTO COYM OLle, Ye NoBeAeHMEeTO
Ha XXeHWUTe B peasiHa cuTyaums Ha “unsbop”
3a abopT No xenaHwe e CNeaHOTO: MAacoBO
XXeHUTe C npealiecTsawm abopTn noco4ysar,
ye ca cnogenunun c Hakoro — 61 (91%). lMNpe-
obnapasawiaTa 4acT oT 179X (92.4%) ca cno-
aenunn npobnema CcbC CBOETO Han-6/IM3KO
0bKpbXeHMe, npeanm BCUYKO C MAapTHboOpa
75.4%, npuaTtenu n pogHuHun 42.6%. Ponga-
Ta Ha 34paBHUSA CNeunanncT B Ta3m Nocoka
e no-orpaHuyeHa: 39.3% ca Te3n, KouTo
BKJIIOYBAT U 34paBHUSA CrneumanucT B Kpbra
Ha obcbxaaHe Ha npobnema. (durypa 3).

Zurypa 4. EmouvoHanHa noaxpena Ha B3eTOTO

peweHue 3a abopT™

MpeobnagaBallo XeHMUTe NocoYBaT, Ye ca
nony4unm emMoumoHasaHa noakpena oT cBoe-
To 611M3KO 06KpBbXKEHNE, HaWn-BeYe OT NapT-
Hbopa (71.9%) (durypa 4).

B Harnacmte Ha MHTEpPBIOMPAHUTE XEHWU
CnpsAMO MpaBoTO Ha m3bop Ha abopT npe-
obnagasallo ce 3acTbnBaT nMmbepasnHn Bb3-
rneau 3a aboprta kaTto cBO6OAHO AOCTbMHA
Bb3MOXHOCT U npaBo. CblleBpeEMEHHO, KO-
raTto cTaBa AyMa 3a cO6CTBEHOTO NoBeAeHume
OTHOCHO abopTa, eaHa 4acT OT pecrnoHAeH-
TUTE Ca CKJIOHHW Aa NPeoCMUCNAT peLleHn-
€To Cu.

TpsibBa fa ce noayeprtae, 4ye BCe oule
He e [OCTaTb4yHO OCb3HaTa W Bb3NpPUETa
ponsTa Ha KOHCYNTUpAHeTO npeaun v cnepg
N3BbPLUBOHETO Ha abopT. ToBa e BoAella-
Ta npuumnHa BACIT ga nonara B nocnegHuTte
roAVHU YCUINS 3@ NPOMOTUPAHETO Ha Tasu
KOHLenunsa n npakTUyeckn Aa s BbBexaa B
exxeaHeBHaTa paboTa Ha CBOUTE LIEHTPOBE.
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